12. Benigni Vezanenses Goritiam, Fori Iulii Austriaci urbem archiepiscopalem, incolere coeperunt qua oeconomii, sive ut aiunt agentes Comitum Albertorum de Enno civium, et habitatorum Tridenti, ac nobilium provincialium Goritiae. Anno 1786 vendiderunt Zambello tridentino insigne hospitium *l'Europa* nuncupatum, ac situm in Contrata Longa civitatis tridentinae: alia vero bona immobilia Vezani Francisco Mariae Zambaito de Vezanburg nobili tridentino, et aliis.

13. Michael de Benignis fuit curatus Vezani patriae suae ab anno 1779, sed ante an. 1784 resignavit. Obiit ante an. 1789.

³⁴ Annotazioni di Vincenzo Benini sopra la coltivazione di Luigi Alamanni, stampata nel 1745, in 8°

³⁵ Anno 1643 inditione 11 fuit Tridenti testis magister Ioannes quondam magistri Angeli Benini de Vezzano, incola, et calceator Tridenti.

³⁶ La Siffilide poema di Girolamo Fracastoro, tradotto da Vincenzo Benigni bolognese. Stampato in 8°, avanti l'anno 1792.

³⁷ Michel Begnin da Vezano 1645. Michael Beninus de Vezano 1645. Michel Benini da Vezzan anno 1641.

14. Iosephus de Benignis presbyter aetatis an. 48 fuit primissarius Vezani patriae suae anno 1789, atque hoc etiam anno 1791, et 1793.

15. Augustinus de Benignis de Vezano presbyter annorum 58 fuit primissarius Sarcae apud Vezanum anno 1789, estque etiam hoc 1791. Fuit Dominicanus. Obiit anno 1794.

16. Valentinus de Benignis de Vezano presbyter aetatis annorum 53 vixit anno 1789, et anno 1793, aetatis 57.

17. Dominicus de Benignis vezanensis presbyter, medici Augustini filius, annorum aetatis 36 est cooperatores parochi civitanensis a die 24 septembris 1779. Nunc 1803 plebanus Pedecastelli³⁸.

18. Ser Beninus notarius de Gavatio vixit anno 1358. Sebastianus Beninus de Gavatio plebis Theni ortus die 20 augusti an. 1591 induit nostrae Reformationis habitum Arci die 13 augusti 1612 et obiit sacerdos dictus Pater Antonius de Gavatio in nostro conventu s. Rochi apud Roboretum die 26 aprilis 1650.

19. Ioannes de Benignis de Vezano grammaticae studiosus Tridenti anno 1767 filius medici Augustini, est medicus, ac Prior Domus Dei hoc anno 1790, 1794, 1799, 1803.

20. Augustinus de Benignis, Augustini filius, est chirurgus hoc anno 1790, 1794, 1799, 1803, 1806.

21. Ludovicus Benigni vezanensis, fuit logicus Tridenti anno 1762.

22. Felix Benigni de Millemberg fuit grammaticus Tridenti anno 1761.

23. Reverendus dominus presbyter Michael de Beninis de Vezano factor, et negotiorum gestor reverendarum dominarum Sororum monasterii s. Michaelis ex familia sanctae Clarae, fundati in vico s. Crucis extra moenia civitatis tridentinae anno 1590.

24. Reverendus dominus presbyter Christophorus Beninus tridentinus 1561. Anno 1655 admodum rev. dominus presbyter Christophorus Beninus frater olim notarii Michaelis.

CAPUT SEXTUM

De familia Trent-Turcata.

1. Anno ignoto in ecclesia parochiali s. Mariae Magdalenae Tridenti prope ianuam principem, ad ingredientium dexteram, positum fuit sepulchrum, in cuius lapide olim legi: *D.O.M. (Insignia) Familia Turca*. Sed animadverti, quod primitus sculptum fuerat *Turcata*, quodque syllaba *ta* fuit abrasa. Vidi etiam postquam haec scripsi.

2. In Matricula civium tridentinorum reformata anno 1572 habetur La Famiglia *Turcha*, o *Turcata*, ceu etiamnum subsistens. Familia vero Trenta non occurrit. Odoricus quondam Stephani de Ferrarolis de Clesio dictus Turchus, hospes et habitator Tridenti anno 1598. Videsis To. 2 Compendii Diplom. num. 475, 476, 477.

3. Ser Antonius dictus Trent civis, et habitator Tridenti, ac iterum ser Antonius Trento civis Tridenti anno 1501 in una eademque charta. Ser Antonius dictus Trent civis et habitator Tridenti 1522.

4. El Zavarin en cha de Toni Trent ali Muri anno 1562 ex actibus civicis Tridenti. Item ser Antonio Trento anno 1526 habitator in Quarterio s. Crucis Tridenti.

5. Zuan Turco all'Aquila anno 1526 ex citatis arcibus civicis.

³⁸ Quidam ex Benignis Vezani dicuntur passim Pecani 1795.

6. Antonio de Lambrosino Zener de Antonio Trent anno 1526, ex archivio civico: ex quo habetur ad eundem annum Michel Ambrosino habitator ad s. Martinum Tridenti.

7. Dominus Patricius Turchus civis Tridenti anno 1561. Patricius Turchus notarius Tridenti anno 1568. Obiit ante annum 1571.

8. Misser Francesco Turcato notaro anno 1585. – Magister Gaspar sartor quondam magistri Matthaei cerdonis dictus Trenti civis Tridenti anno 1570. Ex inventario Cazuffiano 553.

9. Ioannes Franciscus Turcus notarius, et civis Tridenti anno 1596 propria mani.

Ego Ioannes Patritius Trent Turcatus f.q. nobilis et egregii domini Ioannis Francisci Trenti Turcati olim notarii, civisque Tridenti publicus imperiali auctoritate notarius post annum 1620.

10. Zuan Francesco Turco notaro di Trento anno 1597, propria manu.

11. Domenico Turcato di Trento natus est anno 1599 die 7 martii.

12. Francesco Turcato console di Trento an. 1600 confirmatus anno 1601. Egregius dominus Franciscus Turchus notarius Tridenti anno 1598 et...

13. Ioannes Franciscus Turcatus filius quondam egregii notarii domini Ioannis Patricii Turci, publicus apostolica, et imperiali auctoritatibus notarius, ac civis Tridenti anno 1603. Sic scripsit propria manu, praemisso *Ego*. Ita etiam anno 1597 scripsit: Ego Ioannes Franciscus Turcatus filius quondam spectabilis, et egregii notarii domini Ioannis Patricii Turci publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius, et civis Tridenti.

14. L'egregio misser Francesco Turco notaro di Trento anno 1608. Egregius dominus Franciscus Turcatus notarius Tridenti anno 1612.

15. L'egregio misser Francesco Turco anno 1609. Misser Francesco Turcato an. 1609 eadem manu.

16. Il signor Francesco Turcato anno 1609.

Il signor Dominico Turcato da Trento an. 1613, e Dominicus Turcatus a Tridento anno 1623.

17. L'egregio signor Francesco Turcato di Trento anno 1624.

18. Ego Ioannes Patritius f.q. nob. et egregii domini Ioannis Francisci Trent Turcati olim notarii civisque Tridenti publicus imperiali auctoritate pariter notarius publicus Tridenti anno 1627.

19. Spectabilis dominus Ioannes Patritius Turcatus notarius Tridenti anno 1629.

Don Gio. Maria Trento Turcato di Trento fra gli Accesi di Trento l'Elevato nel 1628, ex Mariano [in Trento] pag. 348.

20. Il signor Patrizio Turcato notaro an. 1631.

21. Gli eredi del quondam sig. Francesco Turcato di Trento anno 1631 die 20 februarii et anno 1626.

22. Ego Ioannes Patritius Trent Turcatus notarius, civis, collegiatus Tridenti anno 1634, et 1650.

23. Ego Ioannes Patritius f.q. nob. et egregii domini Ioannis Francisci Trent Turcati olim notarii civisque Tridenti, publicus imperiali auctoritate pariter notarius publicus [sic] collegiatusque Tridenti anno 1634.

24. Ego Ioannes Patritius Trent Turcatus notarius civis collegiatus Tridenti anno 1635.

25. Gio. Patrizio Turcato console di Trento an. 1637, confirmatus anno 1638.

26. Ego Ioannes Patritius Trent Turcatus notarius, civisque Tridenti publicus imperiali auctoritate, habitator in Contrata s. Mariae Magdaleneae an. 1640.

27. Ego Franciscus Trent Turcatus notarius, civis, collegiatusque Tridenti anno 1664.

Nobilis et spectabilis dominus Patritius Trent Turcatus notarius collegiatus, ac civis Tridenti 1659.

28. Quondam nobilis, et spectabilis dominus Ioannes Patritius f.q. nobilis et egregii domini Francisci Trent Turcatti olim collegiati Tridenti notarius, anno 1667.

29. Mathias Simon Trent Turcatus parochus Trilaci ab anno 1670 usque ad an. 1717, quo vivere desiit.

Ioannes Patritius f.q. nobilis, et egregii domini Ioannis Francisci Trenti Turcati olim notarii civisque Tridenti publicus imperiali auctoritate pariter notarius post annum 1604.

30. Francesco Turcato cancellier della città anno 1680, confirmatus anno 1681.

31. Il signor Iacomo Turcato notaro in Trento anno 1687. Io Giacomo Trent Turcato notaro in Trento 1680.

32. Francesco Turcato console anno 1688.

33. Giacomo Trent Turcato notaro, console di Trento anno 1692. Nobile e spettabile sig. Giacomo Trent Turcato notaro collegiato e cittadino di Trento 1691.

34. Francesco quondam altro Francesco Trent abitante al Salé anno 1693.

35. Francesco Turcato cancellier della città anno 1694, confirmatus anno 1695.

36. Bernardin Turcato cancellier della città anno 1696. Bernardino Trent Turcato notaro collegiato e cittadino di Trento abitante a s. Maria Maggiore nel 1708, 1723.

37. Bernardino Turcati cancellier della città anno 1705, confirmatus anno 1706.

38. Il signor notaro Turcato anno 1706.

Il quondam nobile et spettabile sig. Patricio Trent Turcato già notaro collegiato di Trento nel 1669.

39. Bernardino Trent Turcato tesoriere della città anno 1712, confirmatus anno 1713.

40. Bernardino Trent Turcato cancelliere della città anno 1714, confirmatus anno 1715.

41. Anonymus Turcatus archipresbyter Tignalis circa an. 1730.

Antonius dictus Trent quondam Petri de Fedrigatis de Enno civis, et habitator Tridenti anno 1500. To. 4 Compendii diplom. n. 722.

Quondam spectabilis dominus Patritius Turcatus olim notarius Tridenti an. 1666. Vivens an. 1645.

42. Bernardinus Turcatus sacerdos obiit Tridenti anno 1754 die 16 februarii.

43. Antonius Trent Turcatus sacerdos obiit Tridenti anno 1762 die 28 februarii.

44. Maria Magdalena vidua Trent Turcata, f.q. nob. domini Caroli Pompeati, obiit Tridenti in Contrata Oriola die 29 martii, et sepulta est die 30 horis pomeridianis apud s. Mariam Maiorem, anno 1784.

45. Bernardinus Trent Turcatus, filius praecedentis Mariae Magdalene, nunc etiam anno 1790 est cubicularius celsissimi tridentini.

46. Ioanna de Hippolytis burgensibus, f.q. Claudiae de Malfattis tridentinis, et Pauli de Hippolytis, est uxor praedicti Bernardini. Obit ex doloribus colicis Tridenti die 26 novembris 1794 horis vespertinis.

47. Simon Mathias Trent Turcatus artium, et medicinae doctor senex, et habitator in Contrata s. Mariae Magdaleane Tridenti vivit hoc anno 1790, quo creatus est S.R.I. baro a Vicario imperiali Duce Bavariae. Obit anno 1793.

48. Gli eredi del sig. Francesco Turcato anno 1626.

49. Franciscus Felix Trent Turcatus presbyter, medici frater, vivit Tridenti hoc anno 1790 senex. Obiit anno 1796 mense iulio.

Presbyter Franciscus Trent Turcatus cappellanus s. Mariae Maioris Tridenti 26 iulii 1708.

50. Catharina Turcata, soror medici, obiit coelebs Tridenti anno 17...

Alibi quoque sunt, aut fuerunt Turci, et Turcati; nam

Gio. Battista Turcati fuit unus ex caudidicis Fori Brixienis anno 1786.

Dominus Gulielmus Turcus civis Astensis claruit anno 1305.

Dominus Oliverius Turchus civis Astensis claruit anno 1339.

Raymundus Turcus civis Astensis literis claruit saeculo XII.

Frater Thomas Turcus cremonensis Ordinis Praedicatorum eximium decus, scriptor, et Magister generalis obiit Romae anno 1644 aetatis circiter 50.

Ottavio Turchi aetate an. 1762 edidit la Vita di s. Domenico confessore eremita Benedettino, detto il Loricato, in 4°.

F. Francesco Turchi trivigiano dell'Ordine Carmelitano, scrittore, fiori negli anni 1584, e 1608.

Cesare Turco d'Ischitella napoletano fu pittore nel secolo sedicesimo.

Albertinus Turcus nobilis ferrariensis anno 1467 obiit.

Adeodatus Turcus epsicopus parmensis hoc anno 1790 et scriptor eximius, consecratus Romae 21 septembris 1788, professione capuccinus, orator, et scriptor egregius. Natus est die quinta augusti 1724.

Thomas Turchius ferrariensis, ab anno 1506 episcopus Comaclensis, obiit anno 1514.

Leonardus Turchus Albingaunensis, ab anno 1572 episcopus Naulensis.

Iacobus de Turcis episcopus Spoletanus anno 1419, sed dicendus de Turdis.

Alessandro Turchi, detto l'Orbetto, pittore veronese, di natali oscuri, è morto in Roma d'anni 66 nel 1648.

Gio. Antonio Turco medico, e scrittore veronese nell'anno 1576.

Francesco Turco medico e scrittore veronese anno 1600.

Tommaso Turco scrittor veronese nel 1444.

Zenone Turco veronese podestà di Legnago nel 1495.

Lodovico Turco veronese podestà di Peschiera nel 1520 ed ancora nel 1534.

Alessandro, Marcantonio, Bartolommeo, Leonardo, e Pio Turchi veronesi, impiegati in officii della città sino all'anno 1586 occorrono nella cronaca veronese di Giambattista Biancolino.

Turcus de Cremona iurisperitus, ac presbyter, dictus etiam Turketus, et Turco, fuit canonicus Tridenti ad an. 1180, decanus autem ab an. 1194, desiitque vivere anno 1213 die 23 aprilis. Hactenus scripsi die 20 septembris an. 1790. Ex his autem ausi *le Memorie*, de quibus To. 3, epist. 626.

51. Hendricus dictus Turcatus de Nogaredo plebis Perzini anno 1330, ex cahartophylacio quondam familiae nobilium de Rochabruna, teste Ill.mo domino barone Gaudent. Ant. de Gaudento in literis ad me datis 22 septembris 1790.

52. Ioannes Franciscus Turcus a Rudolpho secundo romanorum imperatore die primo maii an. 1582 impetravit insignia, quibus utuntur domini Turcati hodierni. Ex ipso diplomate originali, teste laudato barone.

53. Il molto illustre sig. Francesco Trent quondam Patrizio Turcato notaro, cittadino, e collegiato di Trento nel 1688.

54. D. Gio. Maria Trento Turcato academico Acceso di Trento, detto l'Elevato, nel 1628, ex Mariano in Trento pag. 348. Fuit presbyter.

55. Antonio Turcato adi 19 aprile 1664 fuit Margonii apud Tridentum, ibique in sacello suum nomen scriptum reliquit.

CAPUT VII

De familia de Trilaco, Tabarelli, et Fatis.

1. La famiglia Trilaca, e Tabarella ambe anticamente dette de' Fatti. Sic Matricula civium tridentinorum reformata anno 1572 apud me ma nuscripta³⁹.

2. Coram maiore, et plovano, vel saltem coram plovano, seu Regulano de domo nobilium de Trilaco. Ita Statutum communitatis Trilaci editum in villa Trilaci anno 1424, cap. 63. Hic plovanus est dignitas laicalis Trilacensium.

3. Sigismundus romanorum rex nobiles Antonium utriusque iuris peritum, ac Ioannem Contum fratres quondam Pauli de Fatis de Terlaco, et Paulum quondam Antonii de Fatis de Terlaco eorum consanguineum nobiles, et tamquam de nobili genere procreatos dixit, nominavit, fecit, constituit, creavit, ac consortio et numero suorum, et imperii sacri nobilium aggregavit, sub datum Parmae anno 1432, die quinta aprilis.

4. Alexander episcopus Tridenti et Dux Mazoviae nobiles viros Ioannem Contum, et Antonium utriusque iuris peritum fratres, et filios quondam Pauli, et Paulum dictum Tabarellum de Fatis de Terlaco familiares suos, recognovit nobiles imperiales, et fecit suos nobiles, et familiares domesticos, cum eorum legitimis descendentibus, sub datum Tridenti in Castro Boni Consilii die 17 octobris 1433.

5. Nobiles, eximius, et egregius legum doctor Antonius de Fatis, et Paulus Tabarellus, uterque de Trilaco, sic dicti a Georgio episcopo Tridenti anno 1463 die 3 februarii.

6. Sigismundus archidux Austriae etc. *Venerabili* egregio Paulo civi tridentino legum doctori, filio quondam Antonii de Fatis de Trilaco legum doctoris, dedit literas, quibus eum creavit suum consiliarium, et familiarem, sub datum in oppido Insprugg die tertia martii anno 1478.

7. Idem Sigismundus *Venerabilem* Paulum de Fatis de Terlaco legum doctorem, et consiliarium suum misit ad illustrem, et excelsum dominum Ioannem Mocenigum Ducem Venetiarum sub datum ex oppido Insprugg 20 augusti an. 1483.

8. Matthias episcopus Seccoviensis, S.R.I. princeps, consiliarius, orator, et commissarius caesareus, honorabilem Thomam de Fatis de Terlaco civem tridentinum, et de collegio, sive Matricula ibidem, auctoritate imperiali creavit sacri Lateranensis palatii consistorii, ac aulae imperialis maiestatis Comitem Palatinum, cum auctoritate creandi notarios publicos per totum romanum imperium etc. sub datum Tridenti die 4 martii anno 1489.

9. Udalricus episcopus Tridenti venerabili, et egregio, ac nobilibus Georgio de Fatis de Terlaco decretorum doctori, decano, ac canonico ecclesiae tridentinae et Conti eius